1

殊 敢 技

西
東 西

パリオリンピック・パラリンピック

横綱 大谷翔平選手 50-50

新 NISA

大関

グラングリーン大阪

」

関脇

小結

南海トラフ地震関連

TSMC 熊本で新工場

20 年ぶりの新紙幣発行 北陸新幹線、金沢─敦賀延伸 前頭 1

前頭 2

冷感グッズ

米国大統領選挙 衆議院議員総選挙 前頭 3

AI スマホ

渋谷サクラステージ

探査機 SLIM 日本初の月面着陸

技 殊 令和の米騒動

前頭 4 「BeReal.」

前頭 5 「未来のレモンサワー」

「SHOGUN 将軍」 「Bling-Bang-Bang-Born」

ps

「V ポイント」

達成

前頭 6

「名探偵コナン 100 万ドルの五稜星」

前頭 7 「不適切にもほどがある！」

 2024年 11月 27日

各 位

ＳＭＢＣコンサルティング株式会社

2024年ヒット商品番付について

ＳＭＢＣグループのＳＭＢＣコンサルティング株式会社（代表取締役社長：田中 良一）は、2024年ヒット

商品番付を下記の通り取りまとめましたので、お知らせいたします。

記

ＳＭＢＣコンサルティング株式会社は、その年の象徴的な出来事やヒット商品を採り上げて特徴や傾

向を紹介する「ヒット商品番付」を発表しております。

2024 年は年始早々能登半島地震が発生。日本各地においても地震・台風・洪水・猛暑等の自然災

害が多発。防災や温暖化対策の重要性が改めて認識された 1 年でした。また、政治面では米国大統

領選挙や、国内では衆議院議員選挙などの結果を受けて今後の改革が期待される一方、政治の転換

期を迎え、その運営を不安視する声も多いようです。

そんな中でもオリンピック・パラリンピックでの日本選手の活躍や大谷翔平選手の新記録樹立、ワー

ルドシリーズ優勝、新紙幣の発行など、勇気づけられる話題や新たな変化もあり、2024 年は不安定な

状況の中でも新しい時代への一歩を踏み出した年でした。

■2024年ヒット商品番付■

各々の商品の特徴や傾向等については、別紙をご参照下さい。

また、過去の「ヒット商品番付」については、弊社ホームページをご覧下さい。

https://infolounge.smbcc-businessclub.jp/tags/93

＜本件照会先＞ ＳＭＢＣコンサルティング 企画部

   ℡ 03-5255-5552  e-mail：reply@smbc-consulting.co.jp

           以 上

https://infolounge.smbcc-businessclub.jp/tags/93
mailto:reply@smbc-consulting.co.jp